
情報ひろばもっと知りたい！ 市の情報

in fo rmat ion

2016.04.01 15

梶漁港
日曜朝市12周年イベント

◦とき　4 月 17 日㈰　6:30 〜

◦ ところ　梶漁港魚市場周辺

◦ 内容
◦活魚，新鮮野菜等の販売（6:30〜）
◦あさり汁，カニ汁，ごはんの無

料配付（7:00〜，先着 200 食）

◦問い合せ先
山口県漁協厚狭支店

（☎ 74-8221）

第 9 回やまぐちバス博
公共交通フェスタ

◦とき
4 月 17 日㈰　
10:30 〜 15:30

※荒天の場合は中止します。
◦ ところ　おのだサンパーク
◦ 内容
◦みんな知っちょる！？バス教室
（10:45 〜，13:00 〜）

◦バスと綱引き
（11:45 〜，15:00 〜）

◦楽しく描いてね！お絵かきバス
（12:00 〜，14:00 〜）

◦警察音楽隊ミニコンサート
（12:15 〜）

◦バスのお宝オークション
（14:00 〜）

◦あなたもバス博士！？○×クイズ
（14:45 〜）

◦パトカー・ミニ白バイ展示，
鉄道コーナー ほか

◦問い合せ先
商工労働課（☎ 82-1150）

軽自動車税の減免

　身体障がい，精神障がいのある
人または，その人と生計をともに
する人が所有する軽自動車等で，
主に障がいがある人のために使
用し，一定の条件に該当する場合，
1 人 1 台に限り軽自動車税が減
免されます。

◦対象
身体障害者手帳，精神障害者
保健福祉手帳 1 級，療育手帳
A，戦傷病者手帳をもってい
る人で，要件に該当する人

※詳しくはお問い合せください。

◦申請場所　税務課，山陽総合
事務所，埴生支所

◦申請期限　5 月 31 日㈫

◦必要なもの
身体障害者手帳等，自動車検
査証，運転免許証，印判

◦問い合せ先
税務課（☎ 82-1125）

【広告掲載欄】掲載についてのお問い合せは総務課（☎ 82-1148）まで。お得な割引もあります。

宇部市と広報紙で情報を交換しています。
フラワーフェスタ＆緑化祭

【問い合せ先】常盤公園管理課（☎ 54-0551）

◦ と　き　4 月 24 日㈰　10:00 〜 15:00
◦ ところ　ときわ公園（主会場は遊園地）
◦ 内　容　フラワーオークション（14:00 〜），フラワースタンプ

ラリー（先着 500 人），風船アートプレゼント（先着 1,000 人），
グルメ＆カフェ，花を楽しむ体験や販売 ほか

市任期付職員募集

■保健師（2 人程度）
◦対象　保健師免許を有する人
■介護支援専門員（1 人程度）
◦対象　介護支援専門員資格を

有する人
◦採用予定日および任期

6 月1日から平成31年3月31日
◦申込書の配布場所

人事課，山陽総合事務所，南
支所，埴生支所

※募集案内および申込書は市ホー
ムページからもダウンロードで
きます。

◦受付期限
4 月 22 日㈮（消印有効）

※勤務条件等，詳しくはお問い
合せください。

◦問い合せ・提出先
〒756-8601　山陽小野田市役所 
人事課（☎ 82-1135）


